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Revisorsnämnden (RN) har under hösten 1996 uppmärksammat annonser som registrerade 
revisionsbolaget X AB, nedan kallat X, låtit införa i dagspressen bl.a. en annons i Svenska 
Dagbladet den 19 oktober 1996. Annonsen, som är rubricerad ”Mindre företagare kräver 
mångsidiga revisorer”, har följande innehåll: ”Företagare i mindre och medelstora företag får 
ofta fungera både som VD, ekonomichef och affärsutvecklare. Våra revisorer som är 
specialiserade på mindre och medelstora företag, agerar också i flera olika roller. De är 
ekonomiska konsulter, affärsrådgivare och revisorer i ett.” 
 X som förelagts att yttra sig till RN har uppgett i huvudsak följande. Budskapet i 
annonsen – att i revisionsbolaget verksamma revisorer är ekonomiska konsulter, 
affärsrådgivare och revisorer i ett – är att revisionsbolaget har aktiva revisorer som förutom 
lagstadgad revision också utför tjänster som faller inom en revisors naturliga 
kompetensområde. Om kundens frågeställningar faller utanför revisorns kompetensområde 
skall en aktiv revisor kunna rekommendera en lämplig konsult eller rådgivare. Denna åtgärd 
omfattas av det revisionsbolaget kallar för ”affärsrådgivare”. Revisionsbolaget har vidare 
anfört: ”Att valet fallit på ordet affärsrådgivare beror på att det ger uttryck för både 
affärsmässighet och den rådgivande rollen. Att vara rådgivare innebär enligt vår uppfattning 
att ge råd i olika frågor utan att deltaga i själva beslutsfattandet. Affärsmässighet innebär att 
man skapar en förståelse för kundens verksamhet och därmed kan ge mer välgenomtänkta råd. 
Vi är dock medvetna om att formuleringen i annonsen blivit olycklig, och har för avsikt att i 
framtiden ändra denna.” 
 
RN gör följande bedömning. 
 
En revisor skall utföra sina uppdrag enligt god revisorssed. En förutsättning för att detta skall 
vara möjligt är att den valde revisorn intar en i förhållande till sina revisionsklienter 
oberoende ställning. Det grundläggande kravet på oberoende innebär att en vald revisor inte 
kan agera i någon annan roll i förhållande till sina revisionsklienter än den som är förenlig 
med uppdraget som revisor. Ifrågavarande annons ger emellertid intryck av att hos X 
verksamma revisorer utan vidare förbehåll kan kombinera rollen som vald revisor med rollen 
som ekonomisk konsult och affärsrådgivare. Annonsen är därmed vilseledande. Genom att på 
detta sätt marknadsföra sina tjänster har X åsidosatt sina skyldigheter som revisionsbolag. 
 Med stöd av 22 § andra stycket jämförd med 24 § första stycket revisorslagen meddelar 
RN X AB erinran. 
 
Ärendet har avgjorts av RN:s ordförande Lennart Grufberg samt ledamöterna Stig von Bahr, 
Siv Björs, Ann-Charlotte Eggwertz, Elisabet Fura-Sandström, Jan-Erik Moreau, Eva-Britt 
Nordhall, Per Thorell och Gunnar Widhagen. Vid den slutliga handläggningen har i övrigt 
närvarit kanslichefen Christer Lefrell, avdelningsdirektören Carina Bergman Marcus samt 
byrådirektören Gunilla Claesson, föredragande. 


